

Czas niszczy wszystko

Autor tekstu: **Krzysztof Sykta**

W iara w bogów jest w pewnym sensie produktem masowym, duchowym hipermarketem, przeznaczonym dla masowego konsumenta, oczekującego rzeczy pewnych, jasnych odpowiedzi, dualistycznej moralności, którą zawsze można nagiąć pod swoje wyobrażenia tudzież wizje.

Religia jest formą **odwracania uwagi**, nakładką na zwierzęcy system operacyjny, który każe danej osobie nie pamiętać, że codziennie musi jeść, wydalać, oddychać, rozsiewać własne geny, mrugać oczyma. Szukać dorodnego partnera, kopulować, pracować, sprzątać, kochać, śmiać się, płakać, przepelniać bodźcami, przybierać maski, tańczyć w *masquerade*, czasami smutnej, czasami zabawnej. Teizm i spirytualizm (zresztą nie tylko on) stanowi formę przesłonięcia, skrępowania świadomości. Można by rzec: swoistego, dobrowolnego oglupienia. Przytępienia jaźni wytwarzanego w ludzkiej nieświadomości dla gatunkowego trwania, pozbawionego niewygodnych pytań i doznań. Doznań na granicy absurdu.

Kiedy jeden człowiek ginie, drugi pociąga za spust. Strach równoważy nienawiść. Ból przyjemność. Lęk odwagę. W przyrodzie panuje określona równowaga, chaotycznie zmienna, nie dla każdego akceptowalna.

Brak akceptacji dla świata prowadzi w gnostycyzm. Niemożność pogodzenia się z tym, co jest każe tworzyć wizje lepsze, doskonalsze, lecz niezbyt funkcjonalne. *Paradise* pociąga jedynie na pierwszy rzut oka. Tworzy alternatywny świat sennego majaku dla ludzi lubiących marzyć, nie wgłębiających się w racjonalizm i obiektywną możliwość trwania po wieki wieków. Świat niebiański jest zawsze *jakiś tam* i *gdzieś tam*, bliżej niedookreślony, dla każdego naginalny, koncepcyjnie rozciągalny. Świat zamrożonego szczęścia, gdzie rodzice pozostają rodzicami a dzieci dziećmi.

Obecność wymaga przestrzeni, trwanie czasu. Nadrzeczywistość zmienia się w kolejną rzeczywistość, w kolejną czasoprzestrzeń zawieszoną pomiędzy finezją wywodu kosmologów lub teologów. W świat wirtualny, nie wiele ciekawszy od poprzedniego. Wyzwolenie z jednej matrycy prowadzące do kolejnej.

"Bójcie się tego, co ma moc nie tylko ciało zabić, ale i duszę". Nie bójcie, ale raczej oczekujcie. Tego, który przynosi wyzwolenie. Usuwa prawość i zwyrodnienie. Piękno i brzydotę. Miłość i brak miłości. **Czas niszczy wszystko**. Niszczy, ale i odradza.



Krzysztof Sykta

Zajmuje się głównie bibliastyką i religioznawstwem. Skończył ekonomię, jest dyrektorem w izbie gospodarczej i redaktorem w Magazynie Przedsiębiorczości i Integracji Lokalnej IMPULS. Redaktor naczelny ezynu Playback.pl

[Pokaż inne teksty autora](#)

(Publikacja: 05-05-2003 Ostatnia zmiana: 14-05-2009)

Oryginał. (<http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,2425>)

Contents Copyright © 2000-2009 Mariusz Agnosiewicz

Programming Copyright © 2001-2009 Michał Przech

Autorem portalu Racjonalista.pl jest Michał Przech, zwany niżej Autorem.
Właścicielami portalu są Mariusz Agnosiewicz oraz Autor.

Żadna część niniejszych opracowań nie może być wykorzystywana w celach komercyjnych, bez uprzedniej pisemnej zgody Właściciela, który zastrzega sobie niniejszym wszelkie prawa, przewidziane w przepisach szczególnych, oraz zgodnie z prawem cywilnym i handlowym, w szczególności z tytułu praw autorskich, wynalazczych, znaków towarowych do tego portalu i jakiegokolwiek jego części.

Wszystkie strony tego portalu, wliczając w to strukturę katalogów, skrypty oraz inne programy komputerowe, zostały wytworzone i są administrowane przez Autora. Stanowią one wyłączną własność Właściciela. Właściciel zastrzega sobie prawo do okresowych modyfikacji zawartości tego portalu oraz opisu niniejszych Praw Autorskich bez uprzedniego powiadomienia. Jeżeli nie akceptujesz tej polityki możesz nie odwiedzać tego portalu i nie korzystać z jego zasobów.

Informacje zawarte na tym portalu przeznaczone są do użytku prywatnego osób odwiedzających te strony. Można je pobierać, drukować i przeglądać jedynie w celach informacyjnych, bez czerpania z tego tytułu korzyści finansowych lub pobierania wynagrodzenia w dowolnej formie. Modyfikacja zawartości stron oraz skryptów jest zabroniona. Niniejszym udziela się zgody na swobodne kopiowanie dokumentów portalu Racjonalista.pl tak w formie elektronicznej, jak i drukowanej, w celach innych niż handlowe, z zachowaniem tej informacji.

Plik PDF, który czytasz, może być rozpowszechniany jedynie w formie oryginalnej, w jakiej występuje na portalu. **Plik ten nie może być traktowany jako oficjalna lub oryginalna wersja tekstu, jaki zawiera.**

Treść tego zapisu stosuje się do wersji zarówno polsko jak i angielskojęzycznych portalu pod domenami Racjonalista.pl, TheRationalist.eu.org oraz Neutrum.eu.org.

Wszelkie pytania prosimy kierować do redakcja@racjonalista.pl